2812 adustum] *add. eius Z*
2813 cinis] cinix *sic A*
2814 erit] *om. B*
2815 eius] *om. Y*
2816 cinis] cinix *sic A*
2817 cinis eius] *tr. AZ*
2818 et] *om. B*
2819 ea] *add. est Z*
2820 est] *iter. Y*
2821 valde] *add. est A*
2822 faciem terrae] *tr. BP*
2823 ebullit] ebullitum *B*
2824 est] *om. Y*
2825 acris est] *tr. A*
2826 muscae] etiam misce *sic B*
2827 fugiunt muscae] *tr. A*
2828 alia] *add. animalia supra A*
2829 nigrae] rubeae *V*
2830 subtile] *add. cum P*
2831 quas] quam *Y*
2832 post eam] postea *V*
2833 est] *om. Y*
2834 melancholia choleric] melancholica *P*
2835 est quae] *om. Y*
2836 est fortioris] *tr. A*
2837 susceptibilior] *praem. subtilior et Z*
2838 ille] *add. cuius modi inpedimentum tardius est et paucius et melancholia choleric] quae occultius est malitiora et citius inpedimentum facit. Varumtamen inpedicari citius potest B*
2839 principio] *mg. A*
2840 citius] *om. L*
2841 Tertia] Tertius *B*
2842 ebullit] bullit *Z*
2843 penetrat] *add. et B, add. sed P*
2844 maturandum] *praem. ad Z*
2845 medicationem] *praem. ad B, mg. M*
2846 recipiendum] recipiendam *A*
2847 effrenis] *mg. P [efferens P^{a.c.}]*
2848 Hae] *mg. L²*
2849 ergo] igitur *A*
2850 species sunt] *tr. A*
2851 humores] *praem. Nota Y*
2852 humores sunt superfluitates] *mg. Y*
2853 non] *praem. sed Z*
2854 solus] solum *Z*
2855 nutrit] nutrit *A*
2856 similia] sisia *sic M*
2857 melancholica] melancholia *Y*
2858 melancholica dura] *tr. Z*
2859 admixta fuit] *tr. B*
2860 nutrit] nutrit *B*
2861 cerebrum] *mg. A*
2862 sanguini] sanguis *M*
2863 qui] *om. M, praem. ipsum Y*
2864 aliis] *om. Y*
2865 inuenimus aliis] *tr. P*
2866 ponitur] inponitur *Z*
2867 ponitur ordinatim] *tr. B*
2868 arimenti] atinin *AV*, alrinin *M*, antinins *P*, altirim *Y*
2869 in arimentij] imantium *et pos. post distillatur B, miti in Z*

2870 minega] megeni *B*, megens *M*, megeni *V*
 2871 in alio: minega] *om. APYZ, mg. LMV*
 2872 instrumentis] instrumentum *A*
 2873 super ignem] *om. Y*
 2874 positus] positum *A*
 2875 quibus] quo *A*
 2876 distillatur] dillatur *sic L*
 2877 quibus distillatur] *om. Y*
 2878 id est - distillatur] *mg. ALMVY, om. PZ*
 2879 res] rex *Z*
 2880 et partem - est melancholia] *mg. Y*
 2881 partem] in parte *Z*
 2882 est ut] *om. Z*
 2883 albumen ovorum] *tr. MZ*
 2884 cuius superfluitas] *om. M*
 2885 non ex humoribus est] *tr. Z*
 2886 in] *om. A*
 2887 secundis in alio] *om. V*
 2888 in alio fixis] *om. APYZ, add. in alio: secundis supra V²*
 2889 neque] nec *A*
 2890 quod] qui *M, add. comeditur Z^{a.c.}*
 2891 bibitur] *praem. et Z*
 2892 nutrit] nutrit *sic B*
 2893 neque] nec *A, praem. et Z*
 2894 in] *om. Y*
 2895 adtenuationem] atractione *A*, ad extenuationem *Y*
 2896 penetrationem] penetrationem *Y*
 2897 est] *om. P*
 2898 quod] *om. Y*
 2899 et non nutrit - quod] *mg. L²*
 2900 bibitur et] *om. L*
 2901 comeditur et bibitur] *tr. ABZ*
 2902 est] et *Z*
 2903 nutriens] *add. est Z*
 2904 comeditur - nutriens] *iter. mg. L²*
 2905 volo] volens *B*
 2906 corpori - potentia] *om. Y*
 2907 scilicet] *om. BZ*
 2908 corporis] *om. BLZ*
 2909 conmixtum] compositum *MZ*
 2910 simplex] simpliciter *M, add. in alio Y*
 2911 quidam autem] *tr. Y*
 2912 in alio] alio *mg. A, mg. L, om. M*
 2913 quod adtenidur - ex eo] *om. L*
 2914 in alio - ex eo] *mg. AV, om. BYZ*
 2915 quae] et quod *P*
 2916 quidam] *add. hominum Z*
 2917 aucti] *add. ta supra A, acuti BY*
 2918 aut] vel *Z*
 2919 comparationem] *add. suam A, operationem B*
 2920 qua] quam *P*
 2921 debent] debet *P*
 2922 alterum] alteram *Y*
 2923 erit] erat *P*
 2924 conservatam] conservata *Y*
 2925 debent] debet *P*
 2926 comparatione] comparatio *B*
 2927 alium] alterum *Z*
 2928 quidem] qui *B*

2929 pertinent] pertinet *Z*
2930 philosophis pertinent] *tr. Y*
2931 Ideoque] ideo *Z*
2932 generationis] generationum *Z*
2933 de qualitate generationis] est de generatione *V*
2934 masticatione] per masticationem *B*
2935 digestionem] *add. digerendum B*
2936 oris enim] *tr. P*
2937 superficies] superficie *Y*
2938 Estque] est namque *Z*
2939 id est] scilicet *A*
2940 id est ore] *mg. A, super eo L, om. BMPVYZ*
2941 digestiva] digesti *B*
2942 masticatum] masticationem *B*
2943 conversione] *praem. prae B*
2944 quidem] quod *A*
2945 auxiliatur] auxiliabitur *AB*
2946 Et in hoc - innatus] *add. propterea quod in ipsa est propter digestionem quae ei accidit calor naturalis in alio mg. B*
2947 exiturarum] exitura *B, exicurarum sic L*
2948 operatur] operantur *L*
2949 triticum] *add. coctum B*
2950 in] *om. A*
2951 alio] alia *B*
2952 tritum] triticum *B*
2953 in alio - coctum] *mg. ABV, om. LMPYZ*
2954 masticatum] masticant *B*
2955 incepit] incipit *AZ*
2956 est quod] estque *LM*
2957 invenitur in eo] *tr. B*
2958 Deinde] *praem. est A*
2959 scilicet sapor] *tantummodo mg. A*
2960 stomachum] stomacho *M*
2961 digeritur] digeretur *P*
2962 etiam] et *AZ, om. B*
2963 a] ad *P*
2964 a] *om. M, ad P*
2965 Splen] *om. B*
2966 anteriori] interiori *AB*
2967 quidem] quae *B, om. M*
2968 quod] qui *B, quae P*
2969 thirbum - stomachum] *mg. M*
2970 quidem] qui *B*
2971 scilicet corde] *super eo A, om. LMPVYZ*
2972 calefacto] calefacit *LM*
2973 scilicet corde calefacto] calefacto id est corde *B*
2974 ei] sibi *Z*
2975 quod ei] cui *P*
2976 admiscetur] admiscentur *Y*
2977 plerumque] plurimum *Y*
2978 liquida] liquide *Y*
2979 ptisanae] tipsane *sic P*
2980 spissitudine] *add. in similitudine P, spissitudinem Z*
2981 eius] *mg. Y*
2982 meseraicae] mesayce *A, messeraice B, mesaraice MZ*
2983 vocatur meseraicae] *tr. B*
2984 eas] venas *Z*
2985 vocatur] nuncupatur *B*
2986 et] *om. Y*
2987 penetrat] ingreditur *B*

- 2988 hepar] *add.* id est partibus quae sunt *mg.* *B*
2989 in hepar] hepar ut filia *B*
2990 se] *praem.* in *Z*
2991 et] *om.* *M*
2992 subtiliantibus] subtiliatibus *sic P*
2993 radicum] radicis *B*
2994 ascendit] descendit *P*
2995 facit] *om.* *B*
2996 ipsam] ipsum *P*
2997 illas] ipsas *B*
2998 vel] alio *A*
2999 vel superflua] *mg.* *A*, *om.* *BPVZ*, *add.* glossa *supra L*
3000 nisi melior vel superflua] *tr.* *Y*
3001 quo] *om.* *B*, quod *LP^{a.c.}*
3002 indiget] indigeret *B*
3003 corpus] *add.* cuius quidem introitus nullas coangustationes meliorem ei adquirunt complexionem et ad hoc aqua
quae bibitur auxilium praebet *B*
3004 vel superflua - corpus] *mg.* *M*, *add.* glossa *supra L*
3005 in] *om.* *P*
3006 villis venarum] *tr.* *B*
3007 fila] filia *B*
3008 id est - fila] *mg.* *ALM*, *om.* *PVYZ*
3009 fit] sit *Z*
3010 est] *add.* fortior *V^{a.c.}*, *om.* *Z*
3011 vehementior] *praem.* et *V*
3012 et fortior] *om.* *Y* [*mg.* *Y²*]
3013 spuma] *add.* et res quae est sicut spuma *Y*
3014 aut] *om.* *P*
3015 quae aut] *tr.* *A*
3016 ad] *om.* *ABLY*
3017 sive pervenit] pervenit *mg.* *A*, pervenit *L*, *om.* *MPVZ*
3018 pertinet sive pervenit] pervenit vel pertinet *B*
3019 si] sed *L*, *praem.* et *V*
3020 decoctio] decoctus *L*
3021 autem] *om.* *A*, aut *Z*
3022 et] *om.* *M*
3023 quae] qua *L*
3024 ambo] ambae *Z*
3025 vel] alio *A*
3026 vel - naturae] *mg.* *A*, *om.* *MPVZ*
3027 Adusti] adustum *B*, aduste *M*
3028 est] *om.* *Y*
3029 est subtile] *tr.* *M*
3030 mala] melancholia *P*
3031 non] *om.* *B*
3032 naturalis] naturales *LP*
3033 non] *add.* est *A*, *om.* *Y*
3034 est] *om.* *L*
3035 phlegma est] *tr.* *YZ*
3036 est] *add.* res *Z*
3037 Qui] Quod *Y*
3038 tamen] autem *Y*
3039 quam debet] quandoque *Y*
3040 aquosam] *praem.* a *L*
3041 cum] qui *A*
3042 etiam] et *Y*
3043 mundatur] mundantur *B*
3044 non est necessaria] *tr.* *B*
3045 quandam causam] *tr.* *Y*

3046 Extrahitur] trahitur *Y*
3047 a sanguine] *om. V*
3048 a sanguine aquositas] *tr. P*
3049 vel in venis] *om. AMPVZ*
3050 quae ad renes descendit in vena vel in venis] *tr. B*
3051 et fert] sunt *B*
3052 qualitate et quantitate] *tr. MZ*
3053 sanguineitatis] sanguineitas *APVZ* [sanguineitatis *A. a.c.*]
3054 aquositatis - sanguineitatis] aquositas et sanguineitas *Y*
3055 illud alio] *tantummodo A*
3056 alio aliud] *mg. A*
3057 quod] *iter. V*
3058 magnam] *om. Y* [*mg. Y²*]
3059 gibbositate] gilbositate *L*
3060 a gibbositate] ad gibbositatem *A*
3061 ascendentem] *om. M*
3062 tendit] tandem *V*
3063 Deinde] *om. V*
3064 in] *om. A*
3065 gedeguil] gueguil *A*, gedeiuil *B*, gredegilil *L*
3066 id est] *add. in A*
3067 id est vias] *mg. A, super gedeguil LP, om. BMV*
3068 venarum] *praem. istarum B*
3069 ut rami - in] *mg. M*
3070 seguechi] senguei *A*, senguegi *B*, seaguechy *L*, seuchi *Y*, seaguechi *PV*
3071 id est] *add. in A*
3072 id est partes] *super seaguechy AL, om. BMPVZ*
3073 gedeguil] gueguil *A*
3074 scilicet viarum] *om. ALMPVZ, id est vias super gedeguil B, mg. Y*
3075 Post] postea *AZ, praem. quae P*
3076 in] segueti *B*
3077 id est] *praem. quasi B*
3078 quae] et *A*
3079 id est - capillorum] *mg. ABLMV, om. PYZ*
3080 seguechi] seaguechi *ALPVYZ, istorum segueti et add. est in via sengueti posse in seguegi gedagul mg. B*
3081 Deinde] *add. quasi B*
3082 fila] fili *A*
3083 id est fila] *mg. A, super villi L, om. BMPVYZ*
3084 capillaribus] capillares *Y*
3085 capillaribus quae sunt sicut villi] *tr. Z*
3086 ex parte] *om. Y* [*mg. Y²*]
3087 divina] divinas *B*
3088 Sanguinis] Sanguis *Y*
3089 ergo] vero *AYZ*
3090 causa] *add. est Y*
3091 est] *om. B*
3092 est calor] *tr. A*
3093 est] *om. M*
3094 causa cholerae rubeae] *tr. A*
3095 est] *om. B*
3096 igneus] ignitus *A*
3097 eius] *om. V*
3098 et] *om. M*
3099 unctuosum] ventosum *P*
3100 Et] *om. Z*
3101 eius] *om. V*
3102 formalis causa] *tr. B*
3103 causa finalis] *tr. Z*
3104 quas] quam *L*

3105 Efficiens] *add.* vel in alio: causa claudicans *mg. B*
3106 autem] *vero V*
3107 causa materialis] *tr. Z*
3108 quod] *mg. Y*
3109 humidum grossum] *tr. A*
3110 viscosum, frigidum, humidum] *tr. B*
3111 causa formalis] *tr. A*
3112 abbreviatio] *add.* in alio: claudicatio *B*
3113 decoctionis abbreviatio] decoctio abbreviata *P*
3114 finalis causa] *tr. A*
3115 necessitas] *necessarius B*
3116 causa efficiens quidem] *tr. Z*
3117 causa efficiens adustae] causa adhuste multe efficiens *A*
3118 egressa est] *tr. A*
3119 vehementer] *add.* in alio: forte *B*
3120 eius] *om. A*
3121 eius causa] *tr. B*
3122 faex] *add.* in alio: gravitas *B*
3123 hypostasiva] *add.* unicuique duorum adtributa *B*
3124 neque] *nec A*
3125 neque] *nec A*
3126 resolvitur] *solvitur Y*
3127 eius] *om. Z*
3128 necessitas eius] *necessarius B*
3129 ipsius] *eius Y*
3130 quae] *quod A*
3131 aut] *add.* propter *Y*
3132 congelantis] *congelantium Y*
3133 fuerunt] *fuerint MY*
3134 quare] *add.* in alio: et de humoribus cinerem fecerunt *B*
3135 sunt facti] *tr. B*
3136 cineres] *add.* res *M*
3137 vel contradictiones] *tantummodo mg. A*
3138 et hepar] *mg. A*
3139 hepar et stomachum] *tr. Z*
3140 fiat] *tantummodo super stat A*
3141 Sanguinis] *sanguis BLY*
3142 sanguis ergo] *tr. Y*
3143 Debes] *om. B*
3144 choleram] *colera P*
3145 gignit choleram] *tr. B*
3146 generat] *om. LM*
3147 per] *propter APZ*
3148 frigiditas] *frigidita sic P*
3149 melancholiam] *add.* et *Y*
3150 melancholiam generat] *tr. A*
3151 per] *propter APZ, add.* propter *mg. Y*
3152 passivas virtutes] *tr. Z*
3153 Neque] *Nec A*
3154 stet] *sit V*
3155 credulitas] *add.* tua *Z*
3156 generet] *generat P*
3157 sui] *suum P*
3158 propter] *om. B*
3159 est homo habens] *tr. B*
3160 et] *add.* ipse *A*
3161 id est - pilis] *mg. AY, super lenis L, om. MPVZ*
3162 est] *om. L*
3163 est ipse] *tr. Y*

3164 et frigidus tactu] *mg. M*
 3165 huic] *add. illud Z*
 3166 senium] *senum B*
 3167 de] *ex P*
 3168 senii certa] *tr. A*
 3169 et] *add. id Z*
 3170 recipiat suum] *tr. Z*
 3171 igitur] *ergo A*
 3172 digestionis igitur] *tr. B*
 3173 fit] *et P*
 3174 egreditur] *om. L*
 3175 splenem] *spenem sic L*
 3176 et] *add. ad PV*
 3177 tendit] *tenderit V*
 3178 vero] *ergo P*
 3179 superfluitates] *add. aut B*
 3180 et] *om. M*
 3181 sorditiem] *praem. per AV*
 3182 id est sorditiei] *mg. A, om. BMPVYZ, super pars L*
 3183 pars] *par sic L, parum Y*
 3184 quod] *et L*
 3185 est quod] *quidem Y*
 3186 instrumentum] *add. etiam B*
 3187 sensibilia] *add. sint Y*
 3188 poros] *add. cutis Z*
 3189 quod] *quae Z*
 3190 nascitur] *nascuntur Z*
 3191 corporibus] *corpore B*
 3192 in corporibus] *mg. A*
 3193 sicut] *add. sunt B*
 3194 eorum] *add. facile evacuantur B*
 3195 eum] *add. multum A, enim B*
 3196 fortitudine] *multitudine B, fortitudinem Z*
 3197 amplitudo] *multitudo Y*
 3198 resolvendum] *solvendum M*
 3199 resolvendum et evacuandum] *tr. Z*
 3200 resolvendum] *solvendum M*
 3201 resolvendum et evacuandum] *tr. PZ*
 3202 est facile] *sunt faciles P*
 3203 debes] *add. autem Y*
 3204 scire debes] *tr. PV*
 3205 causas habent] *tr. ABZ*
 3206 calidae] *calida Y*
 3207 rubeam] *nigram Z*
 3208 melancholiam movebunt] *movebunt et melancholiam B*
 3209 movebunt] *movent Y*
 3210 movebunt melancholiam] *tr. MPVZ*
 3211 facient] *efficient A, faciunt Z*
 3212 Quies] *mg. Z [Quod eos Za.c.]*
 3213 etiam] *om. BZ*
 3214 aestimationes] *extimationes LMYZ*
 3215 movent] *movebunt Z*
 3216 fluit sanguis] *tr. PV*
 3217 rubeum] *add. non Z*
 3218 Haec] *hoc AY*
 3219 dicimus] *om. Y [mg. Y²]*
 3220 de humoribus dicimus] *tr. B*
 3221 debent] *mg. Z*
 3222 Capitulum] *praem. Distinctio quinta de membris et ossium anathomia et continet capitula triginta unum V*

-
- 3223 doctrinae quintae] est *V*
 3224 suae] eius *AV*
 3225 divisiones] divisionis *Z*
 3226 et suae divisiones] *om. B*
 3227 Membra] *add. autem Y*
 3228 humorum] humanorum *Y*
 3229 generantur humorum] *tr. B*
 3230 conmixitione] commixione *sic L*
 3231 quemadmodum] *add. et B*
 3232 sunt] *iter. M*
 3233 prima] *add. in alio Y [add. in alio L^{a.c.}, add. vel alio M^{a.c.}]*
 3234 ciborum] *om. B*
 3235 sicut] *Et A*
 3236 sunt] *om. A*
 3237 conmixitione] *add. ciborum B*
 3238 elementorum] *mg. L*
 3239 conmixitione elementorum generati] *tr. Z*
 3240 quae sunt] *om. Y*
 3241 et] *tantummodo A*
 3242 sunt quidem] *tr. Y*
 3243 quamcumque] *cumque L, quandocumque P*
 3244 adsumpseris] *sumpserit Z*
 3245 adsumpseris partem sensibilem] *tr. B*
 3246 communicans] *communitas A*
 3247 et os – partibus] *om. P*
 3248 nervus] *nervis B, nervi Z*
 3249 similium] *similia B*
 3250 illa] *om. Z*
 3251 quamcumque] *quicumque P*
 3252 partem acceperis] *tr. A*
 3253 est] *om. P*
 3254 facies] *mg. L² [finis L^{a.c.}]*
 3255 neque] *nec A*
 3256 est manus] *om. Y*
 3257 motus] *add. quemadmodum operationes motivas mg. A²*
 3258 operationes] *add. quemadmodum virtutes sensitivas mg. A²*
 3259 similium] *consimilium A*
 3260 sustentaculum] *substantamentum Z*
 3261 vero ipsum] *tr. Y*
 3262 omnibus aliis est] *tr. Y*
 3263 durior] *add. est A^{a.c.}*
 3264 durior membris] *tr. B*
 3265 Cuius iuvamen in creatione] *in creatione cuius iuvamen tr. B, in crebatione cuius iuvamenta sic L, in cuius creatione fuit iuvamen P, in cuius creatione iuvamen V, in creatione eius iuvamentum Z*
 3266 fuit] *om. P*
 3267 melior] *mollior BMV*
 3268 molli] *molle Y*
 3269 cum molli durum] *tr. Z*
 3270 molli non] *mollium B*
 3271 Duro] *add. in alio: durum erit molle B*
 3272 molle] *molli P*
 3273 percussio] *dilatationis mg. L² [percussio] L^{a.c.}*
 3274 dilatationis et constrictionis] *constrictionis et percussio] BZ*
 3275 sed] *si P, nisi Z*
 3276 esset] *esse B, est mg. L² [esset L^{a.c.}]*
 3277 hypochondriorum] *add. et A*
 3278 costarum] *add. guituroza B*
 3279 sicut] *add. est A, sic M*
 3280 illud] *id Z*

3281 thorace] *add.* in alio: casso *B*
3282 foret] fieret *Z*
3283 etiam foret] inforet *B*
3284 melior] molior *sic M*
3285 rumperentur] rumperetur *M*, rumpetur *YZ*
3286 ut] *super* cum *Y*
3287 etiam ut] *mg.* *Z*
3288 musculus] musculis *Z*
3289 extendendo] ostendendo *Z*
3290 aliquod] aliquid *P*
3291 membrum] membrorum *M*
3292 cui] in quo *P*
3293 innitatur] nitatur *Z*
3294 a] in *P*
3295 confortetur] *mg.* *M*
3296 musculi] *om.* *B*
3297 sit] sint *Z*
3298 id est] et *AZ*
3299 id est - eorum] *mg.* *L*, *om.* *MPVY*
3300 plerumque] plurimum *Z*
3301 etiam] et *Z*
3302 aliquam rem] *tr.* *Z*
3303 non] *om.* *L*
3304 epiglotis] epiglotus *sic Y*
3305 aut a nucha] *om.* *B*
3306 nervos] *add.* vero *PV*
3307 musculorum] *add.* et congregationis *B*, muculorum *sic Y*
3308 mobilia] mollia *L*
3309 contractionem] retractionem *Z*
3310 congregationem] agregationem *P*
3311 vel mollificant] *mg.* *AZ*, *om.* *BMPV*
3312 laxamento] *add.* sui *Z*
3313 mollitie] *mg.* *ALZ*, *praem.* id est *B*, *om.* *MPV*
3314 mollitie laxamento] *tr.* *Y*
3315 sui mollitie] *tr.* *B*
3316 Propterea] propter *B*
3317 dilatatur] relaxatur *M*
3318 supra] super *BZ*
3319 habet eius] *tr.* *BZ*
3320 longitudo] longitudo *sic L*
3321 et] aut *A*
3322 supra] super *BZ*
3323 suo] sui *A*
3324 plurimum] *add.* in alio: chordae *B*, *mg.* *Y*
3325 sunt compositae] *tr.* *A*
3326 qui] quod *L*
3327 corporibus] *praem.* ex *Z*
3328 de quibus] *om.* *Y*
3329 relationem] relaxationem *M*
3330 vocantur] *add.* et *Y*
3331 in] *om.* *A*
3332 alio] *add.* in *B*
3333 in alio chordae] *mg.* *AL*, *om.* *MVYZ*, *super* nervi *P*
3334 in alio] alio *mg.* *A*, *om.* *BMPYZ*, glossa *super* Quod ergo - carne *L*
3335 ex eis] *om.* *M*
3336 quod ergo - carne] *mg.* *AMV*, *om.* *BPYZ*
3337 ergo] igitur *M*
3338 est] *om.* *Z*
3339 supra] *om.* *A*, *super* *BPVZ*

3340 vocatur] est vocatum *Z*
3341 et] *om. B*
3342 vadit] vadat *Z*
3343 vel movet] *tantummodo super motum A*
3344 colligitur] colligatur *L*
3345 permutatur] *add. et vocatur A*
3346 Post eas] *praem. in alio: post B*
3347 sunt] *super corpora M*
3348 corpora] corda *B*
3349 ligamentum] ligamenta *Z*
3350 vocantur] vocatur *M*
3351 alahacab nomine] *tr. Z*
3352 extenditur] extendimur *L*
3353 illud] *om. V*
3354 tantum] tanem *Y*
3355 quod] quidem *P*
3356 continuat] continuatur *B*
3357 inter] sunt *P*
3358 praeter] propter *V*
3359 vocatur] vocantur *Z*
3360 quandoque] quoniam *A*
3361 alahacab] alahacap *LMYV, alchalp Z*
3362 id est rotundum] *tantummodo mg. A*
3363 habuit sensum] *tr. B*
3364 motum] *mg. Y*
3365 motum multum] *tr. Z*
3366 et] *om. P*
3367 fricationem] confricationem *B*
3368 adhaeret] adherent *B*, adhereant *M*
3369 quae ei adhaeret] *om. AV, mg. LYZ*
3370 quae ei adhaeret fricationem] *tr. P*
3371 doleret] dolerent *A*
3372 autem] vero *AZ*
3373 est] *om. P*
3374 corde] chordis *LV*, corda *Y*
3375 extensa] *mg. L² [extensis L^{a.c.}*
3376 dilatando] dilando *L*
3377 se] *om. M*
3378 constringendo] *add. se Z*
3379 eventetur] evententur *L*, eventaretur *Z*
3380 fumosus] funosus *sic B*
3381 eo] ea *P*
3382 expellatur ab eo] *tr. Z*
3383 sunt] autem *Y*
3384 hepate] *add. ortae Z*
3385 creatae fuerunt] *tr. B*
3386 ad hoc fuerunt creatae] *tr. P*
3387 partiatur] partiantur *A*, patiatur *MY*, dividatur *PV*
3388 de] ex *M*
3389 texta] contexta *A*
3390 dilatata] dilata *Y^{a.c.}*
3391 per vel] *tantummodo A*
3392 vel con] *super pertinentia A*
3393 iuvamenta] *praem. multa B*
3394 summam] summa *AB*
3395 sua] *super figuram M, suam P, sui Z*
3396 et factura] fractura *P*
3397 custodiant] custodiat *M*
3398 suspendant] suspendat *L*

3399 ren] *super* a dorso *M*
3400 Et] *om.* *P*
3401 sui] *suam* *Y*
3402 per] *add.* *ipsum* *B*
3403 per se] *om.* *PV, mg. Z*
3404 essentia] *essentiam* *M*, per *essentiam* *Z*
3405 quae] *quod* *B*
3406 occurrit] *accidit* *Z*
3407 occurrit ei sentit] *tr.* *B*
3408 et accidentaliter sentit] *mg.* *AM*
3409 haec] *hic* *P*
3410 substantia sua] *tr.* *Y*
3411 neque] *nec* *A*, non *Z*
3412 illud] *id* *Z*
3413 ea] *om.* *Z*
3414 Sed ventum] *om.* *Z*
3415 panniculus] *panniculis* *M*
3416 extensionem] *extenssiones* *A*, *tensionem* *V*
3417 contingit] *contingitur* *P*
3418 ipso] *add.* *pungit* *B*
3419 sentit] *add.* *propterea* *quod* *pungit* *B*
3420 adpensionem] *aprehensionem* *AV*
3421 laxatur] *laxantur* *P*, *laxatum* *V*
3422 laxatur gravitate] *tr.* *Y*
3423 in alio ligetur] *tantummodo* *L*
3424 quae] *quod* *B*
3425 inpletio] *repletio* *Z*
3426 in] *super* *horum* *M*
3427 qua] *quam* *L*
3428 vero] *autem* *B*
3429 membro vero] *tr.* *Y*
3430 et] *om.* *Y*
3431 adsimilare] *assimilare* *L*
3432 quidem] *add.* *eadem* *A*, *iter.* *B*
3433 quaedam eorum] *tr.* *Z*
3434 praeter] *propter* *Y*, *post* *V*
3435 ad] *om.* *A*
3436 eorum sunt] *tr.* *AZ*
3437 quae] *om.* *P*
3438 insuper] *add.* *aliam* *Z*
3439 habent virtutem] *tr.* *A*
3440 influit] *fluit* *M*
3441 ergo] *om.* *Y*
3442 consequetur] *add.* *membrum* *B*
3443 membrum] *membrorum* *B*
3444 et tribuens - tribuens] *mg.* *Z*
3445 suscipiens et non tribuens] *tr.* *Z*
3446 suscipiens] *tribuens* *Z*
3447 tribuens] *suscipiens* *Z*
3448 neque] *nec* *A*
3449 tribuens neque suscipiens] *tr. et add.* *ut cerebrum, ut cor, ut caro ut os secundum quosdam* *mg. B*
3450 tribuentis] *nutrientis* *P*
3451 tribuentis et suscipientis] *tr.* *A*
3452 et tribuentis inventionem non dubitamus] *mg.* *M*
3453 suscipit] *susciperet* *B*, *recipit* *Z*
3454 eorum etiam] *tr.* *YZ*
3455 habet] *habeat et add.* *in alio est* *B*, *habent* *Y*
3456 Sed] *ut* *B*
3457 et secundum - Et] *om.* *M*

3458 et secundum quosdam non absolute - non absolute] *mg. Z*
3459 item] *autem MZ*
3460 et non tribuentis inventionem] *intentionem et non retribuentis P*
3461 non] *om. P*
3462 vitae] *vitam Z*
3463 suscipit] *suscepit A*
3464 alicuius virtutis est] *tr. Y*
3465 alii] *aliis B*
3466 divisionis] *divisionum B*
3467 earum] *eorum MY*
3468 magno] *add. in alio: multis B, maximo Z*
3469 fuerunt] *sunt AP*
3470 namque] *vel namque enim B*
3471 magnus namque] *tr. P*
3472 Philosophorum namque magnus] *Maximus namque philosophorum Z*
3473 est] *om. Z*
3474 est enim] *tr. Y*
3475 radix] *add. est Z*
3476 membris] *om. Z*
3477 virtutes] *add. suas LP, virtutis Z*
3478 nutriuntur] *nutriunt P*
3479 et] *om. Z*
3480 quibus] *vivi P*
3481 movent] *moventur M, motum habent Y*
3482 autem] *namque Z*
3483 tribuens membrum] *tr. PV*
3484 medicorum] *mg. A*
3485 cum subtiliter - sermo] *mg. Z*
3486 divisionis] *divisionum B*
3487 dixit] *add. et Y*
3488 sentientia] *sentiunt Y*
3489 quae] *et P*
3490 ab] *iter. V*
3491 influxerunt eis] *tr. Z*
3492 neque] *nec A*
3493 virtutem rei] *tr. Y*
3494 membrum] *membrorum A*
3495 eis] *add. vel aliquam B*
3496 sunt non] *tr. Y*
3497 principio generationis] *tr. A*
3498 eis] *eius B*
3499 adtinet] *atimtet sic B*
3500 argumentatione] *argumentationem Y*
3501 diversitatibus] *add. divisionis Z*
3502 proveniat] *perveniet A, proveniant Z*
3503 neque] *nec A*
3504 et] *om. L*
3505 est] *super ei M*
3506 ei] *om. BV*
3507 sit cor] *tr. A*
3508 motionis cerebro] *cerebrum motionis A*
3509 nutrientis hepatis] *mg. A*
3510 post cor] *a corde B*
3511 actionum] *operationum P*
3512 existit principium] *tr. AM*
3513 Et hepar - membrorum] *mg. M*
3514 diversitate] *divisione Z*
3515 credere et scire] *tr. A*
3516 quod] *om. M*

3517 ei] *mg. Y*
3518 utrum] *virum L*
3519 tali] *tale P, add. membro Z*
3520 venerit] *advenerit B*
3521 aut] *an B*
3522 suamet] *sua B*
3523 meretur] *mereatur Z*
3524 aut] *an B*
3525 eorum sit] *tr. A*
3526 credere] *scire V*
3527 credere debet] *tr. Y*
3528 via] *una P*
3529 in ipso] *tantummodo A*
3530 id est] *om. BMPVYZ*
3531 nutrimento] *nutrimentum BM, om. PVYZ*
3532 actio - nutrimento] *nutrimentum actio M*
3533 destrueretur] *destruetur M*
3534 destrueretur nutrimentum] *tr. B*
3535 nervus] *nervis BZ*
3536 Virtus] *praem. etiam A*
3537 illa] *illi LM^{a.c.}Y*
3538 ossi] *ossis Z*
3539 permanserit] *permanserunt L, permansit Z*
3540 videbit] *videbitur M*
3541 dividendo ea] *mg. A, om. BMPVYZ, dividuntur ei L*
3542 primarum] *primatum L*
3543 necessariae] *materie Y*
3544 ut] *aut A*
3545 perdurent] *perduret Z*
3546 principia] *principalia Y*
3547 singularis] *singularitatis A, singulares Y*
3548 principia] *principalia Y*
3549 virtutis] *add. primae et B, om. L*
3550 virtutis principium] *tr. Z*
3551 sentiendi] *faciendi P*
3552 quod] *om. Y*
3553 Sed] *om. P*
3554 speciei] *add. dura M*
3555 principalia] *principia BMZ*
3556 necessarii] *necessaria LM*
3557 Necessitas] *necessarius vel necessitas B*
3558 est] *om. L*
3559 id est] *vel B*
3560 id est semen] *super genealogiam AP, om. LMVYZ*
3561 conservat] *servat B*
3562 feminina] *femina BV*
3563 feminina et masculina] *tr. Z*
3564 animalis] *animalibus B*
3565 sunt accidentia] *tr. A*
3566 in animalitatis] *mg. B [in animalis B^{a.c.}]*
3567 essentiam] *essentia B*
3568 vero] *autem A, om. B*
3569 servitute deserviunt] *serviunt servitute A*
3570 alia] *alie Y*
3571 serviunt] *tantummodo A*
3572 praeparatoria autem] *tr. Z*
3573 latoria] *add. quidem Z*
3574 Et latoria - operatur] *om. B*
3575 nutrimenti] *nutrimenta Y*

3576 spiritus] spiritum *Y*
3577 Et] *om. B*
3578 est] *om. Y*
3579 praepparator] *add. et M*
3580 est sicut pulmo. Et eius serviens – praepparator] *om. P*
3581 generant] generent *P*
3582 sperma] *mg. A*
3583 est] *add. sicut A*
3584 et venae] vel venae in viis *B*
3585 sunt] *om. A*
3586 sunt similiter] *tr. Y*
3587 operationem] operationes *A*
3588 quae] *om. B*
3589 sunt] *om. Z*
3590 simul] similiter *et add. alio simul mg. Y*
3591 habent alia - iuvamentum] *mg. M*
3592 primum] *praem. et Z*
3593 Secundum sicut] sicut secundo *Y*
3594 per] *super quod L*
3595 oportet] potest *P*
3596 cum re] currere *P*
3597 in vita] in natura [in vita *A. a.c.*] *A, multam B, in vitam PYV*
3598 completur] *add. alio praeparat mg. A² completeretur Z*
3599 permanentia] permanentium *M, permanentiam PYV*
3600 operationem] praeparationem *A*
3601 *add. Nota quod per iuvamentum non intelligitur aliud nisi membrum iuvans quod generatur unum insturmentum commune vel proprium quo mediante membrum cui fit iuvamentum suas perficit operationes mg. A²*
3602 secundam perficit suam primo] *tr. A*
3603 adparatum] aparementum *A, aptam Z*
3604 praestat] praeparat *Z*
3605 secundam] *add. quae in alio mg. Y²*
3606 quoad] quemadmodum *B*
3607 sanguis] sanguinis *MY*
3608 ad] *super ipsummet Y*
3609 ipsummet] ipsum *B, ipsum et P*
3610 bonus] bonum *P*
3611 actionem] *mg. Y*
3612 quae] *add. in alia digestionem operatum est B*
3613 exspectata] exspecta *P*
3614 operatione] operationem *M*
3615 auxiliatur] auxiliabitur *Z*
3616 dicemus denuo] *tr. PV*
3617 generantur] gravantur *L*
3618 sunt] *om. V*
3619 quae] *add. sunt M*
3620 Quod] *add. non B*
3621 praeter] propter *V*
3622 generatur] generantur *Y*
3623 masculorum] *add. scilicet B*
3624 sermonem] *add. illius supra Z²*
3625 qui de sapientibus] sapientioribus *A, quidem sapientum Y*
3626 verificavit] verificaverit *LM*
3627 masculi] masculino *Z*
3628 generatur caseus] *tr. A*
3629 de] *om. A*
3630 generatur] *om. M*
3631 de] *ex PV*
3632 coagulo et de spermate – lacte] *mg. A*
3633 activae] *mg. A, praem. id est B, super coagulationis LP, om. MVYZ*

3634 est] *mg. Z*
3635 activae] *mg. A, super coagulationis LP, om. BMVYZ*
3636 passivae] *mg. A, om. BLMVYZ, super coagulationis P*
3637 passivae] *mg. A, praem. id est B, om. LMVYZ, super coagulationis P*
3638 scilicet - patientis] *om. Y*
3639 qui] *quae P*
3640 ita] *in L*
3641 spermatum] *separatum P, speratum Z*
3642 verbum] *om. V*
3643 non] *mg. L²Y, om. MP*
3644 cuique] *unicuique BZ*
3645 spermatum] *separatum P*
3646 coagulativa] *coagulata P, coagulatura Z*
3647 praeter] *propter VZ*
3648 prohibet se] *tr. B*
3649 coagulativa] *coagulata P*
3650 est] *om. A*
3651 est] *sit A*
3652 et virtus coagulationem - fortior] *om. B*
3653 in feminis fortior] *tr. A*
3654 sermo in] *mg. Z*
3655 libris nostris] *tr. A*
3656 separabatur] *separatur Y*
3657 fit nutrimentum separabatur] *tr. Z*
3658 substantiae] *sub est sic B*
3659 spermatis] *separantis PZ*
3660 generantur] *generatur LY*
3661 nutrimentum erit] *tr. Z*
3662 augmentans] *augmentas BM*
3663 ipsum] *ea Z*
3664 eius] *talis est Z*
3665 non] *om. V*
3666 et caro] *tr. P*
3667 eius pars] *tr. A*
3668 superfluam] *superflua L*
3669 generat hepar] *tr. Z*
3670 vices] *vicem M*
3671 supplet] *supletur A, inplet B*
3672 generatur] *add. et B*
3673 ab illo sanguine] *ex eo sanguine mg. P, om. V*
3674 generabatur] *generabitur L*
3675 spisso generatur] *tr. B*
3676 quem] *quam BLY*
3677 coagulant] *coagulabant Z*
3678 eius] *mg. Z*
3679 unctuositate] *ventuositate sic B*
3680 coagulat] *coagulant P*
3681 ipsam] *om. B*
3682 solutionem] *solutione P*
3683 sit] *tantummodo A*
3684 et] *etiam B*
3685 habitudinibus] *add. vel habitationibus B*
3686 neque] *nec A*
3687 enim] *autem Y*
3688 eorum pars] *pars earum M*
3689 eius] *illius V, eorum PZ*
3690 nihil loco eius] *loco eius nihilum B*
3691 similia] *mg. A, om. BLMPVZ*
3692 nervi] *et nervi mg. Y*

3693 vero] autem *LZ*
3694 continuantur] continuatur *Y*
3695 ipsa] *praem. ex M*
3696 est quod] *tr. P*
3697 ex] de *A*
3698 adhuc] ad hoc vel adhuc *B*
3699 intercessit] recessit *B*
3700 nisi parvum] *mg. M*
3701 aliam] *add. in alio: alteram B*
3702 renascetur] renascemur *B*
3703 etiam] *om. M, iterum Y*
3704 sentientium] facientium *P*
3705 mobilium] *om. M*
3706 principium] *mg. A*
3707 nervus unus] *tr. M*
3708 et] *om. Z*
3709 separantur] separant *B, separatur Y*
3710 cuiusque] eius *B*
3711 unus] *tantummodo super nervus A*
3712 dicemus etiam] *tr. B*
3713 membrorum] *tantummodo A*
3714 interiorum] *super membrorum A*
3715 panniculus] *mg. Z*
3716 involuta panniculus] *mg. M*
3717 quae] qui *B*
3718 et] *om. YV*
3719 interiore] interiori *Z*
3720 tegit] tetigit *M*
3721 tegit costas] *tr. Y*
3722 cooperit] cohoperat *P*
3723 Omnia quoque] omniaque *L*
3724 villosa sunt] *tr. Z*
3725 vero] *add. motus Z*
3726 sunt] fit *B*
3727 motus] modus *M*
3728 fit] fiunt *Z*
3729 ex situ] exitu *PVYZ^{a.c.}, situs mg. Z*
3730 latitudinis] longitudinis *P*
3731 transversio] *add. vel transpositionis B*
3732 Adtractioni] attractionis *ABZ, attractione P*
3733 longitudine] longitudinem *PZ*
3734 expulsioni] expulsionis *A^{a.c.}B, expulsione P*
3735 sunt] *om. LMPVYZ*
3736 latitudine] longitudine *A^{a.c.}, latitudinem PZ*
3737 constringentes] Constrictionis *A*
3738 retentioni] retentionis *B*
3739 quae] qui *P*
3740 vesicae] vescire *sic Y*
3741 sunt textae adinvicem] *tr. V*
3742 habentia duas] *tr. A*
3743 alii] *add. eorum B*
3744 longitudine] longitudinem *AP*
3745 creati fuerunt] certificaverunt *P*
3746 exsistant] existunt *P*
3747 in] *om. Y*
3748 etiam] *om. Y*
3749 propter] per *P*
3750 multa iuvamenta] *tr. B*
3751 unum] una *B*

3752 findantur] fundantur *B*, fundatur *LMY*
3753 fortitudinis] *mg. A*
3754 quod] qui *A*
3755 custodiae] substantie *A*
3756 in re] vite *Y*
3757 est] *om. LMY*
3758 ne] *super* resolvatur *Z*
3759 causa] cause *L*
3760 raritatis suae] *tr. Z*
3761 haberent] habuerit *A*, haberet *Z*
3762 timor est] timorem *B*
3763 quod] *om. L*
3764 propter] per *A*
3765 findendum] fundendum *BM*, scindendum *P*, finiendum *Y*
3766 quidem] *om. Z*
3767 quod] *om. P*
3768 timendum alio] *tantummodo A*
3769 studendum] *mg. A*
3770 et] *om. A*
3771 propter] *mg. Y*
3772 sanguis] sanguinis *B*
3773 quidem] *om. B*
3774 fissuram] scixuram *sic A*, fixuram *MY*, scissuram *Z*
3775 Ex] *praem. Et PZ*
3776 timetur] timeretur *M*
3777 quoniam] quod *M, om. P*
3778 cum] *om. V*
3779 fuerit membro] *tr. Y*
3780 sit] *om. Y*
3781 earum] eorum *B*
3782 instrumentum] *add. est M*
3783 est] *mg. M*
3784 ut] et *Y*
3785 ei] *om. Y*
3786 diversam] diversa *BY*
3787 melius] *add. tunc A, medias Y [add. alio melius mg. Y²]*
3788 sicut] sic *L*
3789 nisi] *add. in P*
3790 nervoso] furioso vel nervoso *B*
3791 digerendi] digerenti *B*
3792 et digerendi - nisi] *mg. M*
3793 rerum duarum] *tr. M*
3794 nervosam] *add. digestioni M*
3795 vel sensui] *om. BPVZ, add. vel sensui mg. L*
3796 sentiendi vel sensui] *tr. A*
3797 natura] naturam *Y*
3798 intrinsecam] intrinseca *P*
3799 carnosam digestioni - tunicam] *om. B*
3800 nervosam] *add. vel sensui B*
3801 carnosam extrinsecam] *tr. Z*
3802 Potest] *praem. digestor B*
3803 digerentis] digestionis *A*
3804 ad id] addit *Y*
3805 sentitur] sentit *M*
3806 sensu] sensui *A*
3807 etiam] autem *M*
3808 indiget] indiget *B, add. et L*
3809 in] *om. Y*
3810 neque] nec *A*

3811 neque] nec *A*
3812 digeritur] dirigitur *ALMPV*
3813 quo alio] *tantummodo A*
3814 eo] *om. M*
3815 alio eo] *mg. A*
3816 nutriatur] nutritur *A*
3817 occurrit] occurrerit *M*
3818 in] non *P*
3819 ex] de *A*
3820 quorum quaedam] *tr. BP*
3821 est valde] *tr. AB*
3822 Ideoque] ideo quod *V*
3823 ea] *eam PYZ*
3824 quod] quia *P*
3825 illud] id *Z*
3826 illud quanto] *tr. B*
3827 eius] eis *A*
3828 similitudinem] similitudine illud *B*, similitudine *P*
3829 cruris] crucis *B*
3830 osse] ossibus *B*
3831 membris] *praem. in Z*
3832 sic sunt quae] *tr. Y*
3833 repleantur] repleatur *Z*
3834 et paulatim] *om. Z*
3835 illud] id *Z*
3836 similitudinem] similitudinis *M*, similitudine *Y*
3837 fortia] fortiora *P*
3838 ascellas] ascellis *P*
3839 quintae] *om. P*
3840 Capitulum primum - sermo] Capitulum secundum est locutio *V*
3841 iuncturis] *add. et eorum anathema B*
3842 ea] *mg. A*
3843 corporis illae] *tr. Z*
3844 sunt] *om. Z*
3845 sunt corporis] *tr. PV*
3846 fabricatur] fabricatum *L*
3847 quae sunt] *om. Y*
3848 sicut] sunt *LY*, sicut *mg. M*
3849 cranei] carnei *sic B*
3850 Et alia sunt] *om. Y*
3851 vocantur] *add. caro M*
3852 super] sicut *P*
3853 sicut] *add. ossa Z*
3854 quibus] *om. B*
3855 replentur] implentur *P*
3856 sisamina] si sarama *M*, susamina *Y*
3857 quod est] id est *B*
3858 a sisamo - sisaminum] *mg. ABLMPV, om. YZ*
3859 scilicet manus] *mg. A*, manus scilicet *tr. B*, super digitorum *L*, *om. MPVYZ*
3860 existunt] existant *B*
3861 suspensione] suspensionem *M*
3862 quod] quidem *Y*
3863 linguae] liguae *sic B*
3864 et] *om. L*
3865 suspensorum] suspensorum *AZ*
3866 autem] aut *M*
3867 ossa] ossium *M*
3868 quae] *om. B*
3869 sunt tantum] *tr. Z*

3870 sunt tantum ad sustentandum] *tr. Y*
3871 sint] sunt *Y*
3872 et] *om. Y*
3873 quae] qui *BY*
3874 sint] sunt *AY*, fuit *BMPV*
3875 alio fuerunt] *tantummodo mg. A*
3876 etiam necessaria] *innecessaria B*
3877 concavitatis quantitate] *tr. B*
3878 posita] composita *Z^{a.c.}*
3879 fuit] *om. [sunt Z^{a.c.}] Z*
3880 indigeret] indigerent *B*
3881 laxum] *mg. M*, lapsum *Z*
3882 inde] tamen *LMY*
3883 fieret] fiet *B*
3884 in eius] metus *B*
3885 interiori] interioris *Y*
3886 interiori est] interio est *sic P*
3887 Iuvamentum] iuramentum *B*
3888 igitur] ergo *AB*
3889 additionis] *om. B*
3890 concavitatis] *add. vel magnitudinis B*
3891 intrinsecae] *praem. additionis B*
3892 unitatis] *add. et Y*
3893 concavitatis] *mg. Z*
3894 concavitatis unitatis] *tr. B*
3895 est] *om. Z*
3896 leve - ut sit] *om. M*
3897 corporis] *add. est A*
3898 ne in hora] in eorum *Y*
3899 quae] quod *Z*
3900 ut et] *tr. B*
3901 et ut ipsum] ipsum ut *L*
3902 frangatur] fragantur *Z*
3903 ut] *om. A*
3904 ut] et *Z*
3905 vero] *mg. Z*
3906 minor est] *tr. AY*
3907 firmitudo] fortitudo *BLMY*
3908 est magis] *tr. B*
3909 est necessaria] *tr. Y*
3910 porosa] porrosa *sic L*
3911 creata fuerunt porosa] *tr. B*
3912 sic] sicut *YZ*
3913 propter] quod *M*
3914 additionem] *add. vel propter necessitatem aliam B*
3915 in] *om. A*
3916 osse] osso *sic LY*
3917 superfluitates cerebri] *tr. Y*
3918 sunt vicina] *tr. Y*
3919 neque] nec *A*
3920 aliqua] aliquam *Y*
3921 invenitur] inveniatur *Z*
3922 laguahic] lagua hec *A*, lagua *B*, *add. loca mg. L²*, lagithahic *Z*
3923 posterius] posteriora *B*
3924 sequuntur] sequentur *P*
3925 id est - sequuntur] *mg. ALPVY, om. MZ*
3926 aut] *praem. haec B*, ut *Y*, quae *Z*
3927 cartilaginibus] cartillagilibus *sic V*
3928 similia] *praem. et Y*

3929 inter ea sine] fuit *Z*
 3930 lahicati] lahicata *A*, *add.* id est labia *mg.* *L*², lahic *PVY*, lamia *Z*
 3931 facta] *om.* *M*
 3932 Vicinitates] Vicinitas *Z*
 3933 existunt] existit *Z*
 3934 sunt] est *Z*
 3935 laxae] lapsa *Z*
 3936 quorum vicinitas] *tr.* *B*
 3937 iuncturae] *mg.* *M*
 3938 laxae] lapsae *Z*
 3939 neque] nec *A*
 3940 multum strictae] structae multum *B*
 3941 Et sunt alia - strictae] *mg.* *Z*
 3942 modrusu] modorsu *L*, mordrusu *Y*, in duusum *Z*
 3943 id est] scilicet *V*
 3944 modrusu id est] *om.* *B*
 3945 dentium] *om.* *Y*
 3946 id est - serrae] *mg.* *ALPVY*, *om.* *MZ*
 3947 aut] *praem.* modrusu *B*, ab *Z*
 3948 mulsach] mulsahac *A*, mulachi *B*, mulsahc *LV*, mulsach *MP*, musahac *Y*, nusach *Z*
 3949 id est - connexae] *mg.* *AL*, *om.* *BMPVYZ*
 3950 quidem] quae *B*
 3951 os non] *om.* *Z*
 3952 sicut] *add.* est *A*
 3953 iunctura] iuncture *Y*
 3954 rascetae] raceche *B*, rascere *sic* *L*
 3955 aseid] asaid *BLMP*, aseit *Y*, assait *Z*
 3956 id est brachio] *tantummodo* *mg.* *Y*
 3957 Et iunctura] *mg.* *M*
 3958 dura] datur *B*
 3959 difficilis] *om.* *AMPVYZ*, *mg.* *L*
 3960 illa] *om.* *Z*
 3961 non est per se] *tr.* *PV*
 3962 neque] nec *A*
 3963 modicum] modicam *Y*
 3964 iunctura] iuctura *sic* *Y*
 3965 rascetam] raceram *sic* *B*
 3966 iunctura] iuncturae *Z*
 3967 omnia] alia *A*
 3968 valde vero] *tr.* *Y*
 3969 stricta] *mg.* *A*
 3970 illa] *add.* in *P*
 3971 nullum] ullum *A*
 3972 est] *om.* *P*
 3973 figitur] figit *M*
 3974 illud] aliud *Y*
 3975 fixatione] fixationi *Z*
 3976 in] *om.* *P*
 3977 qua] quam *Y*
 3978 almodrus] almodius *B*
 3979 facta] *om.* *PV*
 3980 facta] *om.* *A*, facte *P*
 3981 id est - facta] *mg.* *A²LMPV*, *om.* *BYZ*
 3982 est] *om.* *LP*
 3983 vacuitates habet] *tr.* *Y*
 3984 sunt taliter] *tr.* *BPV*
 3985 praeparati] praeparatae *B*
 3986 aerarii] errarii *sic* *LMZ*, arrarii *sic* *Y*
 3987 senem] *mg.* *Z*

3988 id est dens] *mg. AZ, om. BLMPY, super senem V*
 3989 derzem] *add. vel dezt B*
 3990 sunt] *om. M*
 3991 mulsach] *mulsahac A, mulsoc B, mulsahc LV, mulsac M, musach Z*
 3992 id est - continue] *mg. A²LP, om. MYZ, super mulsach V*
 3993 alia est] *alii Y*
 3994 in] *om. P*
 3995 est] *om. P*
 3996 spondylibus] *add. quae sunt in spina B*
 3997 iuncturae] *iunctureture sic P*
 3998 secundum] *.iii. V*
 3999 anatomia] *anathema B*
 4000 cranei] *add. Rubrica M*
 4001 ossium quidem] *tr. Y*
 4002 tantum unum] *tr. AY*
 4003 tantum os unum] *tr. PV*
 4004 secundum] *add. quod A*
 4005 ipsius] *ipsi A, unius P*
 4006 sui] *sua Y*
 4007 fracturae] *fractetur sic B*
 4008 aut] *autem B*
 4009 craneo] *cranei L, carneo sic Y*
 4010 esset] *add. communis quemadmodum L, etiam V*
 4011 in] *om. L, praem. quod P*
 4012 partibus] *parte Y*
 4013 ossis unius] *tr. V*
 4014 diversitas] *diversitatis L*
 4015 habeatur] *mg. M*
 4016 intentionem] *infectionem M*
 4017 sumus] *fumus B*
 4018 quae] *quod B*
 4019 adoro] *adoreç A, adoret B, adore L, adoro M*
 4020 id] *praem.adoreç M*
 4021 commissura] *per commissuram L²*
 4022 id est commissura] *om. ABPVYZ, mg. L²M*
 4023 completur] *complentur PV, inplentur Z*
 4024 quae sunt] *om. Z*
 4025 alio humores] *tantummodo mg. A*
 4026 qui] *praem. sunt Z*
 4027 valerent] *valent P*
 4028 esset] *essent Z*
 4029 in] *om. A*
 4030 aderz] *in derç L^{a.c.} [sed del. et add. in adoret mg. L²], doroça M*
 4031 qua] *que AM, quia B*
 4032 eo] *ea Z*
 4033 separentur] *separaretur Z*
 4034 comparatione] *operatione P*
 4035 quod] *mg. M*
 4036 villis] *add. in alio: filis B*
 4037 quae] *qua L*
 4038 interius] *intus V*
 4039 ut viam habeant] *om. M*
 4040 matris] *marris L, matrix Z*
 4041 aliquae] *aliqua M*
 4042 adoro] *adoreç A*
 4043 teneant] *teneantur A*
 4044 ei] *mg. A*
 4045 gravamen] *genera inde P*
 4046 ossis quidem huius] *tr. A*

4047 naturalis ossis] *tr. B*
 4048 Unum] *praem. et Z*
 4049 comparatione] *add. eius Y*
 4050 ad] *et id L*
 4051 ad interius] *alterius Z*
 4052 maioris] *minoris A*
 4053 ea] *eam L, om. Z*
 4054 rectilineae] *recte lineae A, recte lenee sic P*
 4055 comprehendunt] *comprehenduntur L*
 4056 figurae] *figura B*
 4057 comprehensiones] *complexiones Y*
 4058 fuerint] *sunt B*
 4059 est] *eius Z*
 4060 quoniam] *quia B*
 4061 impulsiones] *impulsionem Z*
 4062 positae] *composite Y*
 4063 coangustetur] *coangustentur MPZ*
 4064 habet] *habent AM*
 4065 defendant] *defendat P*
 4066 ad frontem] *om. M*
 4067 nucham] *add. et haec quidem ad frontem et nucham M*
 4068 nucham et frontem] *tr. PV*
 4069 in] *om. A*
 4070 in alio - partibus] *mg. ALV, om. BMPYZ*
 4071 quidem] *om. B*
 4072 figura] *om. M*
 4073 veras] *venas Y*
 4074 habet veras] *tr. B*
 4075 habet adoroꝝ] *adereç habet A*
 4076 et] *iter. M*
 4077 mendosas] *om. M, medosas Y*
 4078 aderz] *adoror B, adheret P, derz Y*
 4079 est] *et os M*
 4080 communicans] *communis M*
 4081 arcualis] *add. in alio: nervalis B*
 4082 \cap] *.G. Z*
 4083 arcualis - ' \cap '] *hoc modo et add. arcualis . \cap . mg. A*
 4084 coronalis] *caronalis L, cororalis sic Z*
 4085 alia] *add. in alio: ex duabus partibus B*
 4086 aderz] *adoroç A, adoroꝝ B, adheret P, an dereç Z*
 4087 longitudinem] *longitudine BLMPVZ*
 4088 est coronali] *tr. M*
 4089 recta] *erecta B*
 4090 erecta] *recta L*
 4091 \mathcal{E} —] *E. scilicet B*
 4092 aderz] *adoroꝝ B*
 4093 tertia] *praem. etiam A*
 4094 occiput] *in occipud Y*
 4095 basim] *basan Y*
 4096 communis] *conveniens et add. conveniens communis id est mg. Z*
 4097 puncto] *pucto sic M, punctio YZ*
 4098 quod] *om. Y*
 4099 existat] *existit B*
 4100 adoroꝝ] *adereç AZ, adoror P*
 4101 nominavimus] *mg. A [nominabimus A^{a.c.}]*
 4102 coniungitur] *coniunguntur B*
 4103 \mathcal{E} —>] *om. Z*
 4104 Duae] *praem. et Z*
 4105 adoroꝝ] *adoreç A*

4106 utrinque] utrumque *BLY*, utrisque *Z*
 4107 profundantur] profundatur *A*
 4108 figurae] *add. capitis P*
 4109 adoro] adoroç *AZ*, dozo *Y*
 4110 amittatur] amittantur *Z*
 4111 et] etiam *B*
 4112 ob] ab *Y*
 4113 adoro] adoroç *A*, ozo *Y*
 4114 ut] *om. Y*
 4115 fiat] fiet *A*
 4116 caput] corpus *P*
 4117 sphaera] spere *A*
 4118 quidem] *om. B*
 4119 sunt aequales in ea] *tr. Z*
 4120 oportuit] oportet et *B*
 4121 adoro] adoroç *A*
 4122 oportuit - aequales] *mg. M*
 4123 adoro] *mg. A*
 4124 longitudine] longitudinem *Z*
 4125 Erit] Erant *Z*
 4126 derz] adoroç *A*
 4127 Erit - longitudine] *mg. M*
 4128 etiam] *om. B*
 4129 derz] adoroç *A*
 4130 una] *om. Y*
 4131 quidem derz] *tr. BZ*
 4132 latitudinalis] latitudinis *L*, *add. derz Y*
 4133 derz] adoroç *A*, *om. B*
 4134 latitudinis ab aure - latitudinis] *om. Y [mg. Y²]*
 4135 scilicet] *om. B*
 4136 Impossibile - scilicet] *mg. M*
 4137 ita] *om. Y*
 4138 ipsius] ipsis *B*
 4139 minueretur] diminuentur *Z*
 4140 dicta Hippocratis] *tr. Z*
 4141 concessit dicta] *tr. B*
 4142 figuras] figuram *P*
 4143 tantum] *om. BM*
 4144 exsistere tantum] *tr. Z*
 4145 tertium] .ii. *B*, .iiii. *V*
 4146 quod] qui *P*, *add. de capite V*
 4147 craneo] *add. rubrica M*
 4148 parietes] paries *B*
 4149 craneo] cranei *AV*
 4150 duriores] durioris *P*
 4151 secundum plurimum ad eos] *tr. A*
 4152 rarum] ratum *B*
 4153 in alio sinciput] *mg. AL, om. MPYVZ*
 4154 similiter] *praem. et Y*
 4155 rarum] ratum *B*
 4156 inde] tamen *Y*
 4157 egrediantur] egrediuntur *L*
 4158 inferat] non inferatur *Z*
 4159 alio derz] *tantummodo mg. A*
 4160 a] ad *Z*
 4161 primus] prius *V*
 4162 frontis os] *tr. Y*
 4163 terminus] tertius *Z*
 4164 superior terminus cuius] *tr. A*

4165 est] *om. P*
4166 aderz] adheret *P*
4167 aderz] adheret *P*
4168 quae] *add. est M*
4169 coronalis] coronali *Y, add. existens Z*
4170 transit] transitus *Z*
4171 super] supra *PZ*
4172 apud] capud *P, aut Z*
4173 coronalis - apud] *mg. M*
4174 et] *om. M*
4175 extremitati] extremitate *M*
4176 sunt] *om. Z*
4177 et] *add. a A*
4178 aderz] adoroç *A*
4179 aderz superius] *tr. P*
4180 a] in *M^{a.c.}*
4181 ab anteriori] anterior *B, ab interiori LMPYZ, ab exteriori Z^{a.c.}*
4182 laudae aderz] *tr. Y*
4183 terminat] determinat *Z*
4184 Quartum vero - laudae] *om. B*
4185 est] *es B*
4186 durities] duries *sic P*
4187 aliud] *add. est Z*
4188 quod] quia *A*
4189 putrefactionem] putrefactione *P, add. et Z*
4190 sub] *om. B, mg. Y*
4191 super] sunt *B*
4192 super ipsum] *om. M*
4193 melius fuit] *tr. B*
4194 praeterea] praeterita *B*
4195 nervum] *mg. A*
4196 situs] situm *M*
4197 temporis] *mg. AY, add. in alio mg. L*
4198 quartum] .v. *V*
4199 anatomia] *add. ossium V*
4200 et narium] *add. ossium B, om. Z*
4201 mandibularum - narium] dentium *Y*
4202 adoroç] adoroç *A, adoret B*
4203 aderz] aderet *V*
4204 eam] *ea Y*
4205 sub] super *A, om. PY*
4206 a] *om. L*
4207 ad] *praem. usque B*
4208 a duabus partibus] *om. V*
4209 aderz] adheret *P*
4210 venit] venis *Y*
4211 quia] quod *BM*
4212 domesticam] *add. in alio: laudem B*
4213 parumper] parum *APV*
4214 haec] hoc *Z*
4215 et inter] *mg. A*
4216 nominabimus] nominavimus *Z*
4217 quidem] quidam *Z*
4218 eius terminos] *tr. A*
4219 ingredientum] ingrediuntur *Z*
4220 aderz] aderet *B*
4221 oppositionem] operationem vel oppositionem *B*
4222 duos dentes] dentes *sic P*
4223 duales] dualec *sic B*

4224 a] in *AY*
 4225 incipit] *mg. A*
 4226 aderz] adoroç *A*
 4227 et] *om. B*
 4228 inter duos dentes - quae est] *om. M*
 4229 qualis] *add. est B*
 4230 ex] *om. Z*
 4231 quidem] quibus *B*
 4232 adoroç] adhoreç *A*, adoreç *M*, adoreç *Z*
 4233 scilicet] id est *Y*
 4234 oppositiones] operationes *et add. in alio: compositiones mg. B, oppositionem M*
 4235 fiunt] fuerunt *A*, fuerint *Y*
 4236 duo] tria *P*
 4237 ossa] illa *B*
 4238 haec] hoc *MZ*
 4239 secans] *om. V*
 4240 circa] circum *sic Y*
 4241 adoroç] adoreç *A*
 4242 fiunt] fit *Y*
 4243 ambo horum] amborum *Z*
 4244 et origines dentium horum triangularum] *tr. M*
 4245 horum triangularum quorum ambo continent bases et origines dentium] *tr. L*
 4246 adoroç] adoreç *A*, aderoç *Y*
 4247 unum] unde *sed add. alio unum mg. Z*
 4248 separat] separatur *Z*
 4249 a medio alio] *tantummodo A*
 4250 alio ab alio] *mg. A*
 4251 illorum] *add. duorum B*
 4252 anguli recti duo] *tr. V*
 4253 derz] adoreç *A*
 4254 eius] *om. Y, est V*
 4255 alio habet] *tantummodo mg. A*
 4256 de] *om. Z*
 4257 doroz] doreç *A*, adereç *Z*
 4258 tres] tes *sic B*
 4259 separatur] secatur *A*
 4260 sub] ab *A*
 4261 fronte] frontem *M*, fronti *P*
 4262 super] similiter *P*
 4263 donec supercilio] *om. L*
 4264 est] etiam *M*
 4265 est sub ea] sub est *B*
 4266 et similiter continuatur] *iter. Y*
 4267 orbitam] orbita *BY*
 4268 ingreditur] egreditur *Y*
 4269 derz] adoreç *A*, adereç *PZ*, aderoç *Y*
 4270 illis] istis *A^{a.c.}*
 4271 quam] quem *MZ*
 4272 Os] Omnes *B*
 4273 quod] quidem *Y*
 4274 secunda] secundam *A*
 4275 autem] aut *Z*
 4276 eo] *add. in commune et antierius adtribulatione vel adtractione B*
 4277 eo] ea *Z*
 4278 etiam temperetur] intemperetur *B*
 4279 qui] quae *B*, quia *Z*
 4280 vadat] vadit *Y*
 4281 etiam] et *L*
 4282 in] *om. A*

4283 etiam] et *B*
4284 etiam adgregat] *tr. PV*
4285 ventus] neuter *B*
4286 aere] aer *B*
4287 multum] mistum *P*
4288 in alio - multum] *mg. ALMPV, om. YZ*
4289 etiam aeris] *tr. M*
4290 multus] multum *Y*
4291 loco uno] *tr. B*
4292 odoratus] odoratur *M*
4293 sit] *add. vel ut plus et melius sentiatur B*
4294 copiosior et plus] *tr. M*
4295 In] *praem. et Y*
4296 autem] *om. P*
4297 quia] quod *AB, add. valet V*
4298 iuvat] *om. V*
4299 earum exitus] exitus eorum *B*
4300 sit facilis] sint faciles *B*
4301 in] *om. Y*
4302 in incisione] ne informatae fuerunt ideo *B*
4303 cui apud locum] *tr. Z*
4304 accidit] *om. Y*
4305 incisio] forma *B*
4306 sit] fit *BP*
4307 in uno] immo *L*
4308 est] *om. Z*
4309 harum] *om. M*
4310 quantum] *add. est Y*
4311 perforatum] per foramen *L*
4312 tegumentum] tegimentum *L*
4313 visibus] visibus *sic A*
4314 est etiam] *tr. A*
4315 iuvativum] *add. quidem Z*
4316 iuvativum instrumentum est] *tr. Y*
4317 est ex duabus] *tr. APY*
4318 duorum] *om. P*
4319 concurrunt] contrahunt *M*
4320 se] *om. Y*
4321 unumquodque] unum quod *B*, unum quodcumque *Y*
4322 duarum] duorum *P*
4323 adoro] adoroç *A*, adoroç *Z*
4324 superponitur] superpositum *A*
4325 extremarum] *add. vel extremitatum B*
4326 eorum] earum *A*
4327 inferiores eorum] *tr. B*
4328 duabus] duarum *M*
4329 mediae] medio *M*, medicine *P*, *om. Y*
4330 cartilaginis] cartillagines *Y*
4331 est] existit *A. a.c.*
4332 ut] *praem. et Z*
4333 partiatur] partitur *YZ*
4334 cum] *om. P*
4335 descendit] descendunt *Z*
4336 unam] viam *A*
4337 earum] eorum *A*
4338 quae] *add. a A, qui B*
4339 qui] quod *Z*
4340 quid] quidem *Z*
4341 ibi] *om. A*

4342 ibi de] ibidem *Z*
4343 spiritu] spiritum *Z*
4344 extremarum] extremitatum *P*
4345 tres res - iuvamentum] *om. Z*
4346 existunt] *om. B*
4347 extremitates] *add. tres res existunt una est iuvamentum Z*
4348 commune] communes *Y*
4349 quod] quidem *P*
4350 expandantur] expandentur *M*, expandatur *Y*, extendantur *Z*
4351 dilatentur] dilatantur *Z*
4352 superflue] superfluem *Y*
4353 quassatione] aequatione *Y*
4354 tremore] tremorem *Y*
4355 iuuet] iuvent *B*
4356 quidem] *om. Y*
4357 ossa] *add. subtilia B*
4358 quoniam] quae *B*
4359 magis est hic] *tr. A*
4360 necessaria est] *tr. B*
4361 alio amborum] *tantummodo mg. A*
4362 separata sunt] *tr. M*
4363 quae] quod *B*
4364 posita] composita *P*
4365 cum] cuius *P*
4366 Ossium] *mg. M*
4367 vero] *add. est B*
4368 iunctura] iuncturam *B*
4369 aliorum duorum] *tr. Z*
4370 serrando] scirando *sic B*
4371 ingeniose] *add. se L*
4372 praeparato] *add. et P, praeparata Y*
4373 quarum] quorum *B*
4374 unaquaeque] unamquamque *B*
4375 quintum] .vi. *V*
4376 quidem] *om. Z*
4377 tamen est] *tr. B*
4378 contingit] *add. cum Y*
4379 non] *om. Y*
4380 neguegid] neguegidu *ABP*, negueldu *L*, *add. negued mg. L², negueçgitu M, neuguegid V, neguegidu Y, negueidum Z*
4381 molendum] molandum *Y*
4382 aut] *add. est A*
4383 viginti octo] *add. xxii. aut xxviii. sunt dentes mg. V²*
4384 et] *om. A*
4385 neguegid] *add. in alio: vigorosi mg. B, add. id est vigorosi mg. Y, negleid Z*
4386 neguegid] neguedit *B*, neguedid *V*, negleid *Z*
4387 quidem secundum] quae super *B*
4388 est] sunt *A, om. Y*
4389 circa] citra *L*
4390 Ideoque] ideo *L*
4391 dentes isti] *mg. M*
4392 dentes isti dentes] *mg. A*
4393 radices] *mg. Z*
4394 radices habent] *tr. B*
4395 consistunt] consistit *Z*
4396 marginem] ymarginem *sic Z*
4397 circumdat] circumdant *LM*
4398 stringit] constringit *Z*
4399 existunt] existant *Z*

4400 habet unum] *tr. A*
4401 caput habet] *tr. PV*
4402 molarium] molarum *sic M^{a.c.}*, molaris *Y*
4403 in] *om. AB*, ut *Y*
4404 quisque] quia *M*
4405 duo] *add. in alio: tria B*
4406 etiam est] *tr. BP*
4407 habet] *add. capita B*
4408 plura habet] *tr. Y*
4409 vigorosi *coni.*] negorosi *M*
4410 vigorosi id est] *om. BLPYVZ*
4411 neguegid *coni.*] neguedid *B*, negideni *LMYPVZ*
4412 et est etiam cum habet – capita] *om. A*
4413 neguegid *coni.*] negidem *A*, neguedid *et add. in alio: vigorosi mg. B*, negideni *LMPVY*, negident *Z*
4414 capita] *add. in alio tria B*
4415 molarium] moralium *P*
4416 quoniam sunt] *om. B*
4417 eorum] eius *A*
4418 quidem] quibus *Y*
4419 eo] *om. B*
4420 suspensa] *add. vel eo quod sunt B*
4421 Inferiorum] Inferior *B*
4422 infixioni] infixione *B*
4423 dentes] *add. ossa non sunt sensibilia nisi dentes mg. V²*
4424 Galienus] *add. Nota mg. P²*
4425 sensum eos habere] *tr. A*
4426 sollicita] sollicitata *P*
4427 sextum] septimum *V*
4428 de] *om. A*
4429 iuamento] anathomia *B*, anothomia *sic M*
4430 illud] id *Z*
4431 iuamento] iuamenta *Y*
4432 summam] summa *Z*
4433 referemus] referamus *M*
4434 est] *om. V*
4435 maius] magis *BP*
4436 pertransire] transire *P*
4437 perveniret] perveniet *A*
4438 esset] erit *M*
4439 nocumentis] nocumentum *PY*
4440 Ideoque] Ideo *P*
4441 ea] eo *Z*
4442 oppositionem] oppositiones *A*
4443 vicinitatem] vicinitates *A*, incinitatem *sic B*
4444 custodia] *add. et clipeus M*
4445 est] *add. cuius V*
4446 nobilium] *add. vel etiam B*
4447 creatum] creata *Y*
4448 in exordio] ex inordine *sic Y*, in ordine *Z*
4449 ligna alia] *tr. Z*
4450 et] *om. Z*
4451 et secundo] *tr. A*
4452 durum] *om. Y*
4453 creatum] ordinatum *et add. alio creatum mg. Y*
4454 fuit creatum] *tr. A*
4455 quartum] quantum *V*
4456 homo possit] *tr. A*
4457 et] *om. A*
4458 ordinatis] ordinatum *Y*, ornatis *Z*

4459 uno] unae *B*
4460 uno osse] *tr. Z*
4461 neque] nec *A*
4462 standi] stadi *sic Y*
4463 debilitarent] debilitant *P*
4464 neque] nec *A*
4465 quoniam] quo *P*
4466 prohiberent] prohibent *P*
4467 septimum] octavum est *V*
4468 spondylium anatomia] *tr. LP, spondylium et anothomia M*
4469 foramen] *add. et L*
4470 transit] transitur *Z*
4471 cum] in *B*
4472 Et est cum] *om. Z*
4473 a dextera et a sinistra additamenta] *tr. P*
4474 foraminis] *add. scilicet A*
4475 quidem] *add. sursum Y*
4476 quae] *mg. Z*
4477 tendunt] *mg. Y*
4478 aspicientia] *add. id est caput visum tenentia mg. V*
4479 dicuntur] dicentur *M*
4480 ea] *om. BPVZ*
4481 ea quae] *tantummodo A*
4482 caput] *apud LMV, praem. id est P*
4483 capud visum – tenentia] *mg. P*
4484 et] *del. A*
4485 caput visum - et] *om. BZ*
4486 et inversa] *om. L*
4487 et caput - inversa] *et universa caput visum tendentia Y*
4488 aspicientia - inversa] *id est caput visum tenentia aspicientia et inversa B*
4489 etiam est] *tr. A*
4490 est] *om. P*
4491 per ea] *propterea P*
4492 est] *om. Z*
4493 continuitate] *continuitati L, continuitatem Y*
4494 cum] *praem. et L*
4495 earum] *eorum BVZ*
4496 quibusdam] *add. quatenus capita bucellis similia quae sunt in quibusdam earum ad aliarum penetrent additamenta B*
4497 cum concavitatibus - quibusdam] *mg. LY*
4498 in] *quae B*
4499 in quaedam - ingrediantur] *om. ALPVZ, mg. Y*
4500 Sunt] *om. Y*
4501 habent] *habet LY*
4502 iuvamentum hoc] *tr. PV*
4503 percutit] *repercutit P*
4504 ut] *om. A*
4505 ea] *eam P*
4506 texantur] *texantur sic L, terantur Y*
4507 posita sunt retro] *tr. M*
4508 simenia] *susenia Y, sumenia Z*
4509 quae] *add. ex BPYZ*
4510 a] *om. Z*
4511 vocantur] *vocatur M*
4512 defendendum] *deferendum Z*
4513 illud] *om. Z*
4514 longitudinem] *longitudine BPZ*
4515 corporis] *add. et Y*
4516 ipsa] *ipse A*

4517 ingreditur] ingredit *sic B*, ingrediuntur *Z*
 4518 alis] aliis *MYZ*
 4519 tendunt costarum] *tr. Z*
 4520 ut] *om. L*
 4521 exercentur alio] *tantummodo A*
 4522 alio creentur] *mg. A*
 4523 capita] copiam *P*
 4524 mirabiliter gibbosa] *tr. A*
 4525 in] *om. BY*
 4526 alis] *add. vel alibus B*, aliis *Y*
 4527 et] *om. B*
 4528 simulantur] asimilantur *A*, simulantur *L*
 4529 Spondyles] Spondilis *Z*
 4530 alia] ala *Z*
 4531 habent] habet *Z*
 4532 propter] praeter *P*
 4533 eas] ea *B*, eis *MY*
 4534 venis] nervis *V^{n.c.}*
 4535 eorum] *om. P*
 4536 inter] in *M*
 4537 eorum] earum *BPVZ*
 4538 est] *praem. communiter P*
 4539 plerumque] plurimum *Z*
 4540 scilicet] *om. M*
 4541 plerumque] plurimum *Z*
 4542 in] *om. AY*
 4543 in] *om. A*
 4544 defensionis] defensiones *Y*
 4545 illic eius] illius *Z*
 4546 egreditur] ingreditur *Z*
 4547 quod ingreditur] egreditur *Z*
 4548 quod ingreditur et] *mg. A*
 4549 quia] quod *B*
 4550 percussionibus] percussione *B*
 4551 Neque] nec *A*, namque *L*
 4552 essent] esset *P*
 4553 ad quae] atque *Z*
 4554 voluntariis] voluntarius *L*
 4555 declinat] declinet *Y*
 4556 id est motus] *super Ideoque A, mg. L, om. BMPVYZ*
 4557 debilitarentur] debilitaretur *Y*
 4558 non] hoc *B*
 4559 essent] esset *P*
 4560 stricta] *om. B*, stricti *PV*
 4561 ligamenta] ligamenti *APV*, ligamentia *sic L*
 4562 ligamenta strica] *tr. M*
 4563 Et non fuit - ligamenta] *mg. M*
 4564 autem] *om. B*, aut *Z*
 4565 anterius] anterioris *P*
 4566 egrederentur] egrederetur *A*
 4567 retro redirent] retrocederent *Y*
 4568 impossibile] *add. et non fuit possibile ut essent stricti ligamenti V*
 4569 etiam] *om. Y*
 4570 esset etiam] *tr. B*
 4571 quae] quod *B*
 4572 eis] etiam *M*
 4573 faceret] facerent *BZ*, facent *M*
 4574 coangustationem] coangustationes *Z*
 4575 et nervi] *mg. Z*

4576 tactu] tactui *A*
 4577 inferant] inferrent *V^{a.c.}*
 4578 coniuncturalium] iuncturalium *B*, coniuncturarum *M*
 4579 hoc est] *tr. PV*
 4580 ligamento] *add. a posterioribus tendente anterieus et B*
 4581 undique vehementi] *tr. A*
 4582 et] *add. propter hoc tendens B*
 4583 curvari] curvare *Y*
 4584 est] *om. L*
 4585 propterea] praeterea *Y*
 4586 quae] qui *P*
 4587 arachib] actahib *A*, atachib *BPV*, arach *Y*, atah *Z*
 4588 tendente] decendente *sic B*, tendentem *L*
 4589 rediente] tendente *A*, redeunte *B*, rodientem *L*
 4590 id est ligament - retro] *mg. ABLMPVY, om. Z*
 4591 essent] esset *PY*
 4592 fixationem] fionem *sic A*
 4593 motum] multum *A*
 4594 octavum] .ix. est *V*
 4595 colli iuvamento] *tr. P*
 4596 eius] ipsius *V*
 4597 Collum] Nollum *sic L*
 4598 id est] *tantummodo A*
 4599 id est cannam pulmonis] *mg. AL, om. BMPVYZ*
 4600 quidem] qui *B*
 4601 sunt] *om. M*
 4602 delatae] de lacte *L*
 4603 delatae sunt] *tr. P*
 4604 super eas delatae] *tr. V*
 4605 super eas sunt delatae] *tr. A*
 4606 oportet esse] *tr. Y*
 4607 sapientiae] sapientem *Z*
 4608 in] *om. A*
 4609 in alio] vel *B*
 4610 iudiciarum] iudiciorum *MYZ*
 4611 in alio - iudicarium] *mg. ALYPV, om. MZ*
 4612 maius] *add. quemadmodum est crescendi B*
 4613 quod] *mg. M*
 4614 supremae] summe *P*
 4615 plus eo quod est proprium] *om. A*
 4616 ampla] *mg. P [parva P^{a.c.}]*
 4617 earum] eorum *A*
 4618 adfuisse] fuisse *A*
 4619 qua] quam *A*, quod *P*
 4620 quod] quidem *V*
 4621 narravimus] narramus *B*
 4622 emendaretur] emendarentur *A*
 4623 creari] creati *Z*
 4624 subtile fuit] *tr. Z*
 4625 earum] eorum *P*
 4626 simenia] sumenia *Z*
 4627 essent] *om. V*
 4628 id est] *om. BLMVY, vel Z*
 4629 id est fracturae] *super rupturae AL, om. PVY*
 4630 fracturae rupturae] *tr. BM*
 4631 et] *om. P*
 4632 simeniis] sumeniis *Z*
 4633 occurrerent] occurrent *P*, concurrent *Y*
 4634 earum] eorum *L*

4635 simenia] sumenia *M*
 4636 fuerunt] fuerint *Z*
 4637 parva] parve *Y*
 4638 duplicia] supplicia *L^{a.c.}*, dublicilia *sic Y*, duplicata *Z*
 4639 fuit magis] *tr. A*
 4640 necessarius fuit] *tr. B*
 4641 eis necessarius] *tr. A*
 4642 fixio] fixeo *sic Y*
 4643 ipsae] ipsa *Y*
 4644 multa] multe *A*, multum *Z*
 4645 multa ipsae non] *tr. P*
 4646 ferunt] fuerunt *YZ*
 4647 illae] ale *Y*
 4648 factae] *om. Y*
 4649 earum] eorum *Y*
 4650 comparatione] *add. etiam B*
 4651 earum] *om. A*
 4652 firmitudine] fortitudine *Z*
 4653 laxitatem] laxitudinem *AZ*
 4654 plus] amplus *A*
 4655 eo] *om. P, add. quod Z*
 4656 de] *iter. L*
 4657 necessaria] necesse *B*
 4658 firmitudo] formido *P*
 4659 in] *om. AM*
 4660 firmare] *add. et M*
 4661 suffecit] suffecerit *A*, sufficit *P*
 4662 eis] *ei L, eas Y*
 4663 ex ea] *del. A*
 4664 fuit eis] *tr. V*
 4665 adtributa - fuit] ambita fuit vel adtributa *B*
 4666 additamenta] additamenti *L*
 4667 coniunctionalia] coniuncturalia *A*
 4668 et visum] *om. B*
 4669 creata] *add. fuerunt M*
 4670 magna] magne *M*
 4671 multae] multitudinis *M*
 4672 latitudinis] laxitudinis *A, praem. de M*
 4673 illa] ille *P*
 4674 fuit] *mg. M*
 4675 possibile fuit] *tr. PV*
 4676 illarum] harum *Z*
 4677 declarabimus] declinabimus *B*
 4678 sunt septem] *tr. PZ*
 4679 aequalis fuit] *tr. P*
 4680 omnia] *mg. A*
 4681 praeter primam] pre prima *Y*
 4682 scilicet] *om. Y*
 4683 alas] alias *M*
 4684 coniunctionalia] coniuncturalia *A*
 4685 et quattuor - aspicientia] *mg. M*
 4686 ala] *om. Y*
 4687 duo] quo *LPVZ*
 4688 habent] habet *PY*
 4689 proprietates] prietates *sic Y*
 4690 aliae] ale *P*
 4691 a] *om. L*
 4692 fit] sit *M*
 4693 fit a dexteris et a sinistris] *tr. A*